

## ESTADO DO TOCANTINS CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERANTINA

Praça Araguaia, 71 - Centro - CNPJ: 25.064.106/0001-80

## PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS Nº 37/2023.

APROVADO

EM 15 | 08 | 2023

Prince de Cimara Municipal de Esperantina - TO

Esperantina Tocantins, aos 14 de Agosto 2023

Autoria: Arnaldo Pereira Farias

PEDE PROVIDÊNCIAS ao Chefe do Poder Executivo Municipal, na forma Regimental e depois de ouvido o Plenário, A manutenção da vicinal do P.A Santa Cruz, Em especial Tapar um Buraco Próximo Ao Chiquinho da Cabelão Município, Esperantina/TO, e dá outras Providências.

- **Art. 1º** O Vereador que ao presente subscreve, SOLICITA PROVIDÊNCIAS ao Chefe do Poder Executivo Municipal, na forma Regimental e depois de ouvido o Plenário, **O Pedido acima mencionado** e dá outras Providências.
- **Art. 2º** Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal, por este PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS, AUTORIZADO a executá-lo conforme acima mencionado.
- **Art. 3º** Este PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS entra em Vigor na data de sua Publicação, revogando-se as disposições em contrário.

## **JUSTIFICATIVA**

É do conhecimento de todos que as estradas vicinais de nosso município precisam de manutenção todo ano e sabemos da dificuldade financeira que temos porem existem casos que não podemos esperar para resolver, sendo assim venho aqui expor este trecho especifico no P.A Santa cruz (prox. Chiquinho da cabelão) que já tem causado vários acidentes com pessoas que por ali passam com suas motos, pois o buraco está a cada dia maior. Por isso faz-se necessário o pedido visando na melhoria e bem estar da comunidade daquele local.

Sala das Sessões Plenárias da Câmara Municipal de Esperantina, Estado do Tocantins, aos 14 de Agosto 2023.

Atenciosamente.

Arnaldo Pereira Farias

Vereador

Praça Araguaia, № 71 – Centro, CEP: 77993-000.

Fone/Fax (63) 3475 1151 - E-mail: camaraesperantina@hotmail.com